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Szczecin, 4 listopada 2008 roku 
 
 
Komunikat prasowy  
 
 
X Forum Energetyki Wiatrowej, Warszawa, 6 listopada 2008 r.  
 
 
 
 
 
 
 
„Zmiany w Prawie energetycznym.  Nowe i stare bariery w rozwoju energetyki wiatrowej” 
 
 
 

Tematem tegorocznego, X Forum Energetyki Wiatrowej, są „Zmiany w Prawie energetycznym.  
Nowe i stare bariery w rozwoju energetyki wiatrowej”. Polskie Stowarzyszenie Energetyki 
Wiatrowej wielokrotnie podkreślało konieczność dokonania zmian w ustawie Prawo 
energetyczne. Liczne apele, rozmowy i konsultacje przyniosły niestety połowiczny sukces. 
Chodzi przede wszystkim o wprowadzenie zapisów likwidujących dotychczas istniejące bariery 
rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce. Dlatego też podczas Forum poruszony zostanie 
problem zarówno już wprowadzonych zmian, jak i tych, których w przekonaniu branży, 
zabrakło w projekcie Prawa energetycznego. 
 
 
Do udziału w Forum zaproszono Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki, panią Joannę 
Strzelec – Łobodzińską, odpowiedzialną za sektor energetyczny. Udział w Forum potwierdził pan 
Zbigniew Kamieński, dyrektor Departamentu Energetyki w Ministerstwie Gospodarki. 
 
Mamy głęboką nadzieję, że najwyższej rangi przedstawiciele resortu wezmą udział w spotkaniu 
całego środowiska związanego z rynkiem energetyki wiatrowej w Polsce, będzie to bowiem okazja do 
kompleksowej analizy kwestii związanych z projektem Prawa energetycznego. – mówi prezes PSEW 
Jarosław Mroczek – Byłby to także wyraźny sygnał ze strony rządzących, że dostrzeżona została 
konieczność rozwoju ważnego podsektora energetyki, jakim jest sektor odnawialnych źródeł energii,  
a w nim energetyki wiatrowej. 
 
Celem tegorocznego Forum jest dyskusja na temat projektu zamian w Prawie energetycznym oraz na 
tym tle pokazanie nowych i starych barier rozwoju tego sektora. Poruszymy następujące zagadnienia: 
 

 wprowadzenia nowych zapisów w projekcie zmian do ustawy Prawo energetyczne, które 
mogą stać się poważnymi barierami rozwoju energetyki wiatrowej; 

 braku szczegółowych rozwiązań dotyczących powstawania i przyłączania do sieci farm typu 
offshore w tym projekcie; 

 braku skutecznych mechanizmów zobowiązujących operatorów systemu przesyłowego do 
planowej i szybkiej realizacji inwestycji sieciowych zwiększających bezpieczeństwo pracy 
systemu i umożliwiających przyłączanie odbiorców i wytwórców do KSE; 

 braku czytelnych i transparentnych zasad określania zakresu i podziału finansowania 
inwestycji pomiędzy operatorami sieci elektroenergetycznych i podmiotem/podmiotami 
przyłączanymi do sieci; 

 źle funkcjonujących procedur operatorów sieci związanych z przyłączaniem podmiotów do 
KSE (procedury wydawania warunków przyłączania); 

 niedostatecznych środków finansowych niezbędnych dla realizacji inwestycji sieciowych  
z wykorzystaniem istniejących i dostępnych źródeł finansowania innych niż wynikające z taryf 
operatorów. 

 
Propozycje zmian w ustawie zawarte w najnowszym projekcie Ministerstwa Gospodarki pokazują,  
że apele Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej odniosły częściowy skutek. Znaleźć tam 
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można szereg zapisów zgodnych z sugestiami PSEW. Niestety część z nich nie sformułowano  
w sposób, który rozwiałby wszelkie wątpliwości interpretacyjne.  

 
Warto podkreślić, iż w ustawie brakuje również zapisów na temat roli warunków przyłączenia, tego, 
kto odpowiada za modernizację i rozbudowę sieci wewnętrznej operatora na potrzeby przyłączeń 
nowych źródeł i kto płaci za takie inwestycje. Nie można w projekcie znaleźć odpowiedzi na pytania 
nurtujące przedstawicieli branży: 
 

 Jak powinien funkcjonować system finansowania kosztów modernizacji i rozbudowy sieci 
operatora, by rozłożyć koszty tych inwestycji równomiernie na odbiorców w kraju a nie 
obciążać nimi tylko odbiorców zlokalizowanych na obszarze działania operatora? 

 Jak powinien funkcjonować system pokrywania kosztów zakupu energii ze źródeł 
odnawialnych, by rozłożyć koszty tych zakupów równomiernie na odbiorców w kraju a nie 
obciążać nimi tylko odbiorców zlokalizowanych na obszarze działania danego sprzedawcy  
z urzędu? 

 Jak powinien funkcjonować system, który wymusi na operatorze modernizacje i rozbudowę 
sieci elektroenergetycznych w zakresie i terminach niezbędnych dla szybkiego i skutecznego 
przyłączania źródeł odnawialnych ubiegających się o przyłączenie i mających możliwość 
realizacji w czasie znacznie krótszym niż przeciętny czas trwania inwestycji liniowych? 

 Jak spowodować, by działania modernizacyjne i inwestycyjne operatorów były zgodne  
z planami i strategiami Polski w zakresie rozwoju sektora energetycznego (w tym OZE)? 

 Czy są konieczne inne niż Urząd Regulacji Energetyki mechanizmy kontroli działań operatora 
zapewniające równoważenie interesów stron w procesie przyłączania? 

 
 
W czasie Forum Energetyki Wiatrowej podjęta zostanie próba omówienia, w obecności autorów 
projektu zmian w Prawie energetycznym, treść powyżej sformułowanych obaw i zastrzeżeń. 
 
Forum Energetyki Wiatrowej powołane zostało w czerwcu 2002 roku na rzecz konsolidacji branży 
związanej z energetyką wiatrową. Od początku funkcjonowania stanowi platformę wymiany poglądów 
pomiędzy uczestnikami rynku energetyki wiatrowej a przedstawicielami władzy ustawodawczej  
i wykonawczej oraz innych instytucji odpowiedzialnych za kształtowanie rynku odnawialnych źródeł 
energii w Polsce. Gośćmi kolejnych spotkań Forum byli miedzy innymi urzędujący ministrowie do 
spraw gospodarki, do spraw środowiska, dyrektorzy departamentów w resortach rządowych, 
przedstawiciele Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A., PSE – Operator S.A., Urzędu Regulacji 
Energetyki, Towarowej Giełdy Energii, parlamentarzyści i inni.  
 
Spotkania w ramach Forum mają formę dyskusji pomiędzy uczestnikami rynku a zaproszonymi 
gośćmi. W zeszłorocznym Forum udział wzięło blisko 200 osób. Zainteresowanie tegorocznym 
spotkaniem przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Ostatecznie na X Forum Energetyki Wiatrowej 
zarejestrowanych zostało ponad 250 osób! 
 
Wierzymy, że takie grono wypracuje wspólne wnioski umożliwiające likwidację kolejnych barier 
rozwoju energetyki odnawialnej. 
 
 
 
Więcej informacji: 
www.psew.pl 
 
Kontakt z mediami:  
Anna Pasławska, Krzysztof Prasałek, Jarosław Mroczek 
Tel. +48 91 486 25 30 (rozmowy umawianie poprzez sekretariat PSEW) 
fax: +48 91486 25 38 
e-mail:biuro@psew.pl 
 
 
 
 

http://www.psew.pl/
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Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej założone w 1999 roku (jako Towarzystwo Wspierania 

Elektrowni Wiatrowych Vis Venti), to organizacja pozarządowa wspierająca i promująca rozwój odnawialnych 
źródeł energii w Polsce, a w szczególności energetyki wiatrowej. Celem Stowarzyszenia jest praca na rzecz 
poprawy istniejących i tworzenia nowych zapisów prawnych oraz zwiększenia politycznej i społecznej 
świadomości w zakresie energetyki wiatrowej, jak również systematyczny wzrost wykorzystania energii wiatru 
jako czystego źródła generacji energii elektrycznej. 
 
Stowarzyszenie skupia czołowe firmy działające na rynku energetyki wiatrowej w Polsce: deweloperów, 
inwestorów, producentów turbin i podzespołów do elektrowni, firmy obrotu energią elektryczną, firmy zajmujące 
się usługami dla sektora: logistyka, doradztwo, konsulting, zarówno z Polski, jak i zza granicy. 
 
Obecnie do PSEW należy ponad 60 członków wspierających oraz ponad 60 członków zwyczajnych. 

 
 

Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej 
 

Al. Wojska Polskiego 154, 71-324 Szczecin 
tel. +48 91/48-62-530, fax. +48 91/48-62-538 

www.psew.pl 
 

e-mail: biuro@psew.pl 
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